⁵³ Zur Bedeutung von Marmor vgl. ‘Exposito’ 94 D2-3: *Mines sponsi itinera quae per crura signantur*, mit den *ér héra in wérlt quám* unte *ábo victor mortis rediit ad patrem*, *dú wáron bêide fortia et recta*. Daz wás *fortitudo, quia exultavit ut gigas ad currendam viam*, *dú ist bezêichenet per marmor*. [Die Wegstrecken meines Bräutigams, die durch seine Beine bezeichnet werden, auf denen er her in die Welt kam und wieder als Sieger über den Tod zum Vater zurückkehrte, waren ebenso stark wie aufrecht. Das war die Stärke, da er frohlockte wie ein Riese, seinen Weg zu laufen; sie wird durch den Marmor bezeichnet.]

⁵⁴ Ps 132,1: *ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum*.

⁵⁵ Zum gemeinsamen Wandel und Sterben in Christus vgl. Phil 3,20 und Rm 14,8.

⁵⁶ Anspielung auf das Gleichnis vom vierfachen Ackerfeld (Mt 13), bei dem der Samen auf unterschiedlichen Boden fällt; das Gleichnis wird auf die Wirksamkeit des Wortes Gottes gedeutet.

⁵⁷ Die paulinische Dreieitigkeit von Psalmen, Liedern und geistlichen Gesängen (Eph 5,19 / Col 3,16) wird hier durch Gebete abgewandelt; der Ausdruck *orationi vacare* stammt ebenfalls aus der Vulgata (vgl. I Cor 7,5).

⁵⁸ II Cor 1,3 *benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi Pater misericordiarum et Deus totius consolationis*. Zu den gebeugten Knien vgl. etwa die Fürbitte des Paulus für die Epheser, Eph 3,14.

⁵⁹ Der Wunsch nach *consepeliri* bezieht sich bei Paulus auf das Sterben mit Christus als Voraussetzung für die gemeinsame Auferstehung (Rm 6,4 / Col 2,12).

71 Quo moriente praesul idem in lacrimas prouens post
deportatum honorifice corpus in ecclesiam missas cum
frequentia cleri et populi celebravit,
et de amborum meritis tam aperto sermone relationem
veritatis insinuavit,
ut nulla dubietas remaneret cordibus audientium,
aequalis meriti fuisse apud Dominum
quos in caritate non ficta elegerit;
quibus unum diem vocationis et indivisam sepulturam,
ut ipsi viventes sibi condixerant indulserit.

72 Geminis quidem collocati sunt mausoleis in uno loco,
sed ad utriusque tumulum,
omnibus ex toto corde quaerentibus praestita beneficia pari
modo.

73 Tantaque fuit beneficiorum et miraculorum multitudo,
ut etiam plerisque ex ulterioribus civitatibus et provinciis
annuatim visitandi sanctorum confessorum sepulchra
solempnis fieret consuetudo.

Translatio eiusdem.

74 [10] Temporibus Ludovici christiani imperatoris cum quidam
clericus nomine Notingus
ex Germania haut ignobiliter genitus,
Vercellis esset factus episcopus
magnis et multis precibus
a Mediolanensi archiepiscopo corpus S. Aurelii impetravit,
et in episcopatu suo aliquamdiu venerabiliter reservavit.